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Dispensasjon fra utslippstillatelse for Leksdal skyte- og øvingsfelt i Stjørdal 

kommune 

 
Forsvarsbygg har fått midlertidig dispensasjon fra tillatelse til drift av Leksdal skyte- og øvingsfelt i 

Stjørdal kommune.   

 

Det gjelder vilkår 6.2 om stille perioder i uke 20 og i sommer. 

 

Kravene om støynivå på kveld og natt vil overholdes, og det samme gjelder rutinene for varsling. 

 
Vi viser til søknad om dispensasjon fra utslippstillatelse for Leksdal skyte- og øvingsfelt oversendt 

17.03.2023, opplysninger som er kommet fram under behandlingen, og virksomheten svar på 

innkommende høringer.  

 

Informasjon om vedtak 

Statsforvalteren i Trøndelag har gitt Forsvarsbygg midlertidig dispensasjon fra utslippstillatelse til 

drift av Leksdal skyte- og øvingsfelt, datert 23.11.2020. 

 

Tillatelsen er gitt med hjemmel i forurensningsloven § 11, jf. § 16, og endret i medhold av § 18 1. 

ledd punkt 5.  

 

Søknad 

Forsvarsbygg søker om dispensasjon fra utslippstillatelse til drift av Leksdal skyte- og øvingsfelt i 

Stjørdal kommune.  

 

Tillatelsen setter i vilkår 6.2 krav til stille perioder ved helligdager, romjula, påskeuka, pinseaften og 3 

uker sammenhengende i perioden 20.06 til 20.08. Forsvarsbygg skriver at det ansees som umulig å 

gjennomføre oppdraget med flere av tidspunktene som er skissert over. Disse er grunnlovsdag og 

Kristi himmelfartsdag i mai 2023 (uke 20), og de tre sammenhengende ukene i perioden 20.06 til 

20.08. For uke 20 vil det med overnevnte krav medføre at man taper mye utdanningstid. Mens det 

for de tre sammenhengende ukene på sommeren vil det være helt umulig å overholde kravene og 

samtidig gjennomføre utdanningen. Kursene i denne perioden må altså mest sannsynlig kanselleres 

hvis kravene opprettholdes.  



  Side: 2/18 

 

 

 

Kravene om støynivå på kveld og natt vil overholdes, og det samme gjelder rutinene for varsling. 

 

Forsvarsbygg har også søkt om å gjennomføre tiltak i forurenset grunn som ikke er omfattet av 

tillatelsen. Hensikten med tiltakene i forurenset grunn er bygging og graving. Myndigheten for slike 

saker er kommunen (forurensningsforskriften kap. 2), og vi har derfor bedt Forsvarsbygg om å 

sende søknaden for dette til dem.  

  

Forsvarsbygg ber om at dispensasjonen i første omgang gjelder ut 2023, men med mulighet for 

forlengelse hvis oppdraget vedvarer. 

 

Høring 

Søknaden har ligget på høring fra 21.04.2023 til 02.05.2023. Det har kommet inn følgende 

høringsuttalelser til søknaden: 

 

Stjørdal kommune, brev av 27.04.2023 

For Leksdal skyte- og øvingsfelt gjelder reguleringsplan 2-044 Leksdal Skyte- og øvingsfelt, vedtatt 

26.05.2005. Virksomhetens omsøkte aktivitet, slik den framgår av søknad fra Forsvaret, bekreftes å 

være i tråd med gjeldende reguleringsplan og tilhørende bestemmelser, dog på følgende vilkår: 

• Skytebaner skal være støydempet og skyting skal foregå innenfor fastsatte tidsbegrensinger, 

slik det framgår av konsesjonsvilkår gitt i medhold av Forurensingsloven. I forbindelse med 

dispensasjon fra disse vilkårene mener Stjørdal kommune at det må settes som betingelse at 

nye midlertidige tidsbegrensinger gjøres gjeldende, og at disse bør settes i samråd med 

Stjørdal kommune. 

• Allmenn ferdsel i blindgjengerfeltet er ikke tillatt. Når skyting pågår er allmenn ferdsel ikke 

tillatt innenfor områder som er varslet som farlige. Virksomhetsansvarlige må påse at nevnte 

ferdselsrestriksjoner blir fulgt 

• Det er ikke tillatt med skyte- og øvingsvirksomhet på eiendommen til Romma gård, da denne 

ligger i sone for bevaring. 

• Arealene innenfor planområdet skal forvaltes iht. til Biologisk Mangfold -rapport nr. 19-2002. 

 

Kommunen er ikke kjent med andre registreringer av sårbare dyre- og plantearter i området enn det 

som fremgår av offentlige databaser. Etter hva kommunen vet ble området sist kartlagt i 2002 etter 

DN-håndbok 131. Kommunen anbefaler at Forsvarsbygg naturtypekartlegger Leksdal skyte- og 

øvingsfelt etter Miljødirektoratets instruks med artsregistreringer og utarbeider nye forvaltningsråd, 

slik at det både er et oppdatert og godt kunnskapsgrunnlag om hvilke naturmangfoldverdier som er 

i området og for at Forsvarsbygg bedre kan gjøre tilpasninger i tiltak for å ivareta disse. Vi forstår 

Forsvarsbygg sin søknad slik at aktiviteten i området vil øke. Slik kartlegging er særlig relevant ved 

økt aktivitet i området.  

 

Med økt aktivitet, som nok omfatter flytting av mye utstyr og personell mellom lokaliteter og 

tilstedeværelse av internasjonale styrker, må Forsvarsbygg være bevisst på å hindre spredning av 

fremmede karplanter. En kartlegging av slike fremmede arter av karplanter med forvaltningsråd bør 

derfor også inngå i det ovenfornevnte naturmangfoldarbeidet. 

 

Kommunen har forståelse for at den aktiviteten som Forsvarsbygg nå søker om å få gjennomføre, er 

en løsning på et akutt problem og en tungtveiende samfunnsinteresse. Kommunen anmoder derfor 

Statsforvalteren om å sette som premiss ved dispensasjonsvedtak at det ovenfornevnte 
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gjennomføres innen rimelig tid, helst i 2023 og senest i løpet av 2024. Likeså at de nye 

forvaltningsrådene skal følges.  

 

I nærheten av Leksdalen skyte- og øvingsfelt pågår det følgende planarbeid: 

• Sætnan deponi er varslet igangsatt og er under utarbeidelse. Planområdet ligger nedstrøms 

Leksdalen skyte- og øvingsfelt og drenerer til samme resipient som sistnevnte, nemlig Leksa 

• I dagens kommuneplanens arealdel (KPA) er området avsatt til forsvarsformål og LNFR. 

Utbygging utover det tillates ikke. Området er også dekt av hensynssone for skytebane, som 

utelukker andre bolig-, hytte- og fritidstiltak. Kommunen gjør oppmerksom på at KPA er 

under rullering, og de nå utarbeider et planforslag som skal på høring. 

 

Kommunen er ikke kjent med andre planlagte aktiviteter som kan påvirke økosystemer i området. 

 

Stjørdal kommune vedtok i 2022 en kommunedelplan for naturmangfold, hvis hovedformål er å 

bidra til å stanse tapet av naturmangfold i Stjørdal gjennom bærekraftig forvaltning. Samlet 

belastning er blant temaene i planen. Det er gjennom tidligere naturtypekartlegging av området 

registrert rikmyr, naturbeitemark, fukteng, bekkekløfter, urskog/gammelskog og gammel lauvskog. 

Rik myr i låglandet og naturbeitemark er i Stjørdal vurdert til å ha stor samlet belastning, hvor slik 

belastning innebærer at kommunen skal jobbe etter retningslinjen «Tiltak som kan medføre skade 

på disse tillates ikke, så sant ikke tilstanden er sterkt redusert. Tiltak som bedrer tilstanden gis 

høyeste prioritet.» Bekkekløfter, gammelskog og gammel lauvskog er alle vurdert til å ha middels 

samlet belastning. Retningslinjen for slik belastning er: «Tiltak som medfører skade tillates normalt 

ikke, så sant ikke tilstanden er sterkt redusert eller det er mulig å sette inn kompenserende tiltak 

som medfører en samlet sett redusert belastning over tid. Tiltak som bedrer tilstanden gis middels 

prioritet.» Videre har kommunen følgende retningslinje som er høyt prioritert: «Planlegges tiltak som 

innebærer tap av naturtyper av nasjonal forvaltningsinteresse og økologiske funksjonsområder, så 

skal det som siste utvei etterstrebes kompensasjon i minst 1:3 forhold med areal av tilsvarende 

verdi.» 

 

Av identifiserte relevante tiltak knyttet til kunnskapsoppbygging har kommunen bl.a. kartlegging av 

forekomster av rikmyr i lavlandet og naturbeitemark (høy prioritet), kartlegging av fremmedarter der 

dekningen har vært dårlig, utarbeidelse av skjøtselsplaner for naturbeitemark, kartlegge fattige 

lavlandsmyrer og overvåking av etablerte dammer med storsalamander samt overvintringsplasser 

på land og nærhet til andre dammer (middels prioritet). Å oppdatere gamle naturtypelokaliteter i 

Naturbase eldre enn 2004 er et eget tiltak (middels prioritet). Kommunen har også identifisert flere 

fysiske tiltak som kan være relevante for Leksdal skyte- og øvingsfelt, herunder systematisk 

bekjempelse av uønskede fremmed arter, slik at disse blir permanent fjernet (høy prioritet) og 

restaurere og lage nye overvintringsarealer for salamander rundt eksisterende dammer, spesielt 

dammer med funn av storsalamander og nærliggende dammer, samt etablere hensynssone på 200 

meter rundt hver storsalamanderdam der det ikke skal foregå tekniske inngrep eller forstyrrende 

aktivitet (middels prioritet). Vi anmoder derfor Statsforvalteren om å hensynta dette i sin behandling 

av Forsvarsbygg sin søknad. 

 

Sigertmobekken, Romelva og Mobekken er sidevassdrag til vannforekomsten Leksa. 

Vannforekomsten ligger inne med svært god økologisk tilstand, basert på undersøkelser lenger ned i 

vassdraget, og god kjemisk tilstand. Med dagens tilstand må det antas at miljømål oppnås i hele 

vassdraget, slik de er vedtatt i regional plan for vannforvaltning for Trøndelag vannregion. Det er 

ikke gjort nylige undersøkelser på biologiske kvalitetselementer som bunndyr, eller fisk i 

sidevassdragene til Leksa, men generelt kan økt kjemisk forurensning i tilknytning til vassdrag endre 

vassdraget som potensielt gyte- og oppvekstområde for fisk, samt forholdene for bunndyr og øvrig 
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naturmangfold. I vannmiljødatabasen ligger det inne overvåkningspunkter i alle bekkeløp fra 

skytefeltet som leder ned til Leksa. I noen av disse er datagrunnlaget ikke oppdatert siden 2018. 

Dette gjør at det er en viss usikkerhet i dataen på noen punkter. Endring i skytemønster/bruk av 

skytebanen må ikke føre til at dagens tilstand endres, forringes eller at mulighetene for å oppnå 

miljømålet om god økologisk eller kjemisk tilstand jf. vannforskriften § 4 ikke kan nås. 

 

Kommunen anbefaler at Forsvarsbygg gjennomfører prøvetakingsrunde på alle prøvetakingspunkter 

i bekkene ut fra skytefeltet, samt prøvetakingspunkt i Leksa. Videre at Forsvarsbygg også 

gjennomfører undersøkelser av andre kvalitetselementer i bekkeløp og Leksa (bunndyr, fisk og 

begroingsalger) for å bedre kunnskapsgrunnlaget i vannforekomstene. Dette bør gjøres før endret 

skytemønster igangsettes, og gjentas om et års tid for å se etter endringer i kvalitetselementene. Det 

er også viktig at all innsamlet data blir registrert av Forsvarsbygg i vannmiljødatabasen. 

Vi anmoder Statsforvalteren om å sette det ovenfornevnte som premiss ved dispensasjonsvedtak. 

 

Støyende aktivitet på dagtid på enkeltstående helligdager vurderes å ikke gi ekstra helseutfordringer, 

selv om det kan virke irriterende og provoserende for noen. Skyting på dagtid 3 uker i strekk i 

skoleferien er en betydelig støybelastning på restitusjonsverdien av å feriere i områdets nabolag. 

Det er beskrevet 3 hus og 7 fritidsboliger som er særlig berørt av støy fra skytefeltet, og disse vil få 

støypåvirkning som kan gi helseplager. Å legge sommerferien til dette området i de tre ukene, vil 

framstå som uheldig for nødvendig rekreasjon ved gjennomføring av lovfestet ferie. Aktuelle 

interessenter bør få kompensert dette slik at man får mulighet til å avvikle ferie på annen tid eller på 

annet sted og dermed oppnå reell restitusjon. 

 

Tone Myhren, e-post av 26.04.2023 

Myhren skriver at hun er sterkt imot at det gis dispensasjon for å benytte skyte- og øvingsfeltet 

utover gjeldende tillatelse, uavhengig av årsaken til søknaden. Hun skriver at hun syns at de har 

strukket seg langt når de godtar at skyte- og øvingsfeltet brukes så mye som det allerede gjør. Hun 

skriver at hytta brukes mye, spesielt i sommerhalvåret. Hun skriver videre at de har planlagt å bruke 

hytta langhelgen i uke 20 og at det i Elvran vil være tilstelning 17. mai med gudstjeneste, 

kranspåleggelse, barnetog/folketog og 17. mai moro på Elvatun på ettermiddagen for store og små. 

 

Hun skriver at de også bruker naturen og friluftsområdene rundt Elvran og Romsjøen mye, både til 

turgåing og til bær- og sopplukking. Det er mye dyreliv i området med fugler og rovdyr, som også vil 

bli forstyrret av en eventuell utvidelse av tillatelsen. Siden området har flere merkede turstier som 

står som turforslag på forskjellige nettsider, ser de også en økende bruk av friluftsområdet.  

 

Det er ønskelig at Statsforvalteren setter ned foten for store endringer av dagens tillatelse. De 

begrensningene som er i dagens tillatelse, er satt av hensyn til at boligene og fritidsboligene skal ha 

mest mulig ro i sommerhalvåret, og derfor mener Myhren at dette MÅ opprettholdes.  

 

Hun skriver videre at de varsles om skyting, men at de aldri vet om denne planen overholdes eller 

ikke. For mai har de fått en skyteplan med 21 skytedager. Skyting på helligdager mener hun at er 

brudd på Norges lover og helligdagsfreden. Hun påpeker også at søndag er helligdag.  

 

Myhren er også bekymret for at en eventuell utvidet tillatelse nå vil føre til at det blir varige 

utvidelser i årene som kommer, og at det etter hvert vil bli en kraftig verdiforringelse på hytta av den 

grunn.  
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Grete og Rolf Dahl, melding av 26.04.2023 

Dahl skriver at det i klageavgjørelsen til Miljødirektoratet av 01.07.2021 står følgende: ”Virksomheter 

som forurenser må i alminnelighet forvente at virksomheten deres kan reguleres av flere regelverk 

og myndigheter. Forsvaret må derfor selv gjøre en vurdering av den aktuelle aktiviteten opp mot 

helligdagsfredloven. Det er eventuelt politiet som skal følge opp disse bestemmelsen og vurderer 

hva som er utilbørlig larm i denne sammenhengen. ” 

 

Videre skriver de at det i vilkår 6.2 står at det ikke skal foregå aktiviteter som skyting, manøvrering 

med tunge kjøretøyer og tilsvarende som støyer ut over nivåer i tabell 2 i følgende perioder/dager: 

Helligdager, romjula (27-31 desember), påskeuka (fra og med palmesøndag), pinseaften og 3 uker 

sammenhengende i perioden 20.6 til 20.8. 

 

Dahl skriver at de ikke kan finne at 1. mai og 17. mai er tatt med i unntakene. Disse dagene er i aller 

høyeste grad helligdager. Det går 17. mai tog, og det er en kirke i umiddelbar nærhet. På kirkegården 

er det kranspåleggelse ved en bauta over en fra bygda som falt i 2. verdenskrig. På Elvatun 

grendehus er det en tilstelning etter barnetoget. De synes det er underlig at HV12 kan sette seg ut 

over disse bestemmelsene og er også redd for at ovennevnte utvidelse av skyte- og øvelsesdager 

kan danne presedens. Dette vil i så fall være katastrofalt for både fastboende og hyttefolk, det er ille 

nok slik det er i dag. Dahl påpeker at det også er ekkovirkning fra Blåhammeren som gjør effekten 

dobbelt sjenerende. 

 

Tom Ording Dahl, e-post av 28.04.2023 

Dahl mener at Norges lover er klar når det gjelder støy på helligdager, og at dette er spesielt aktuelt 
for Leksdal skytefelt som ligger så nære fastboende, kirke og hytter i Elvran. Dahl mener videre at 

det er ekstra kritikkverdig at Forsvarsbygg sender ut utvidet skyteplan med skyting på helligdager 

lenge før de har fått tillatelse. Det er viktig og veldig bra at vi kan hjelpe Ukraina, men Dahl mener at 

Forsvarsbygg burde klare å planlegge denne aktiviteten slik at Norges lover om støy på helligdager 

følges. Det er tross alt ikke krig i vårt land, og da er det vel ingen tvil om at Norges lover fortsatt 

gjelder. Dahl skriver videre at det er ekstra ille at Forsvarsbygg tror at det er greit med 

maskingeværskyting like ved 17.mai feiringen i Elvran, når det feires at vi har fred i landet. 

 

Støyplagen fra skytefeltet er allerede alt for stor, mennesker og natur har urimelig stor 

støybelastning, og Dahl mener at forsvaret i større grad bør fordele aktiviteten på de andre 

skytefeltene i området.  

 

Brit Heidi og Ole Håkon Julseth, e-post av 30.04.2023 

Julseth skriver at de er negative til en ytterligere økt aktivitet i skytefeltet. Dette begrunnes med at de 

er en av de nærmeste naboene til feltet og blir berørt av støy fra skyting. I tillegg har de en 

hytteeiendom, som ligger tett inntil skytefeltet, der de taper utleieinntekt og mulighet til egen bruk 

på dager med skyteaktivitet. Ved skarp skyting har de heller ikke tilgang til friluftsområde rundt 

hytta. De ønsker på grunn av økt aktivitet å selge hytta til Forsvarsbygg, men har ikke fått svar på 

dette. Julseth skriver videre at økt aktivitet også medfører at de får lite/mindre tilgang til jaktareal 

sitt. De mener at den økte aktiviteten Forsvarsbygg søker om må flyttes til felt som ligger mer 

skjermet til fra folk og bebyggelse, som for eksempel skytefeltet i Haltdalen.  

 

Ruth og Ivar Øfsti, e-post av 30.04.2023 

Øfsti mener at det ikke er særlige interesser som skal kunne utløse dispensasjon for skytetrening på 

Grunnlovsdagen i fredstid. Det er unødvendig å minne om hvorfor Norge feirer 17.mai, selv 

Forsvarsbygg må kunne respektere Grunnlovsdagen i fredstid. 
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Videre mener de at de øvrige høytidtidsdagene hvor det er planlagt skyting må tidsbegrenses sterkt 

eller utgå. Det foreligger ingen konsekvensutredelse og tillatelsen bør gjelde for en gitt periode. Øfsti 

mener at bruk av andre skytefelt i området (Giskås og Haltdalen) må vurderes, da disse ligger mer 

skjermet fra bebyggelsen.   

 

Romsjøvegen Skogsvegforening (RVS), e-post av 30.04.2023 

RVS mener at det ikke er særlige interesser som skal kunne utløse dispensasjon for skytetrening på 

Grunnlovsdagen i fredstid. Det er unødvendig å minne om hvorfor Norge feirer 17.mai, selv 

Forsvarsbygg må kunne respektere Grunnlovsdagen i fredstid. 

 

Videre mener RVS at de øvrige høytidtidsdagene hvor det er planlagt skyting må tidsbegrenses sterkt 

eller utgå. Det foreligger ingen konsekvensutredelse og tillatelsen bør gjelde for en gitt periode. RVS 

mener at bruk av andre skytefelt i området (Giskås og Haltdalen) må vurderes, da disse ligger mer 

skjermet fra bebyggelsen.   
 

Ketil Aasarød, e-post av 01.05.2023 

Aasarød skriver at han er skeptisk til å godkjenne søknaden om dispensasjon. Det vil ha store 

konsekvenser for hyttesesongen ved Romsjøen, da det ikke er mulig å oppholde seg der når 

forsvaret har aktivitet. Etter mange år hvor aktiviteten er tatt ned til et «akseptabelt» nivå, er det 

veldig uheldig om aktiviteten tar seg opp igjen. Ikke bare for hyttefolket, men også de som bor i 

området. Aasarød anser også at en slik dispensasjon vil forringe verdien på hans fritidseiendom 

vesentlig. 

 

Inger-Lise Skjølberg, e-post av 01.05.2023 

Skjølberg skriver at hvis Forsvarsbygg får dispensasjon kommer det til å medføre at de ikke kan 

bruke hytta når de ønsker, da det er uholdbart å være der når det er skytetrening. Eiendommen 

kommer også til å falle betraktelig i verdi.  

 

Dag Tore Fleischer, e-post av 02.05.2023 

Fleischer skriver at han fullt ut støtter tiltak som hjelper Ukraina i sin motstandskamp, men mener at 

grunnlovsdagen må unntas. Et øvingsprogram bør kunne bli fullverdig selv med opphold på denne 

dagen.  

 

Jan Olav Bye (medlem av styret i Elvatun Grendahus), e-post av 02.05.2023 

Bye skriver at generelt har han ingen innvendinger til at HV utvider sin bruk av skytefeltet når 

formålet er å trene ukrainske soldater. Han reagerer likevel sterkt over Forsvarets formulering om at 

det vil være umulig å utføre deres oppdrag uten at man driver med skarpskyting på selveste 

nasjonaldagen. Han mener at det burde vært mulig å utføre annen opplæring, for eksempel 

sanitetstjeneste eller patruljeoppdrag, denne dagen. Og i alle fall mellom kl. 10.00 og 17.00, da selve 

17.mai -arrangementet i Elvran foregår på grendehuset. 

 

Ingvild Berg, e-post av 02.05.2023 

Berg mener at Forsvarsbygg må forholde seg til offentlige helligdager og fridager slik som resten av 

samfunnet også må tilpasse seg dette, så lenge det dreier seg om øvelse(r). Særlig i dette området, 

der støyforurensning og redusert adkomst til turområder rammer lokalbefolkningen. Nok tid til 

øvelse bør kunne løses på tross av lovbestemte fridager. 
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Pål og Odd Helge Klevan, e-post av 02.05.2023 

Etter Klevan sin vurdering ligger belastningen med dagens aktivitetsnivå over det de mener er 

akseptabel støybelastning for nærområdet. De har likevel forståelse for at det i en ekstraordinær 

situasjon nå kan være behov for å gjennomføre øvingsvirksomhet ut over normal aktivitet. Det er 

imidlertid usikkert hvor lenge krigen i Ukraina vil vare, og dermed også behovet for denne typen 

oppdrag med de konsekvensene det får for aktivitetsnivået i skytefeltet. De legger derfor til grunn at 

sannsynligheten for forsvarets oppdrag også kan bli forlenget. De ber derfor om at: 

 

• Forsvarsbygg legger bedre og langsiktige planer for hvordan denne typen oppdrag bør løses 

hvis opptreningen av ukrainske soldater fortsetter også ut over denne sommersesongen. 

Klevan forventer at framtidige dispensasjonssøknader gjennomføres med bedre 

saksgrunnlag, konsekvensvurderinger og normale høringsfrister. 

• Det bør fra Statsforvalteren vurderes om det skal stilles krav om at forsvaret reduserer 

annen bruk av skytefeltet mens dette oppdraget pågår for å kompensere for den 

tilleggsbelastningen økt aktivitet medfører. Det kan eksempelvis gjøres ved å flytte annen 

planlagt aktivitet som ikke er så transport- eller logistikksensitiv til andre øvingsfelt i 

regionen. Subsidiært bør det vurderes om det er andre avbøtende tiltak som kan 

gjennomføres. 

• De ber også Forsvarsbygg på nytt vurdere om det er strengt nødvendig å gjennomføre 

skyteøvelser på grunnlovsdagen. 

 

Erik Torp, e-post av 02.05.2023 

Torp skriver at han er imot å støtte krigen i Ukraina, og at han ut ifra det motsier seg dispensasjon.  

 

Åse og Arnfinn Fleischer, brev av 01.05.2023 

Fleischer skriver at siden skytefeltet ligger omtrent midt i bygda høres skyteaktiviteten av alle 

sammen. Derfor ser de det som meget sjenerende med slik aktivitet på 17. mai. Dagen som vi feirer 

for at vi bor i ett fritt og fredelig land. De henstiller derfor at skyteaktiviteten blir innstilt 17. mai. 

 

Tilleggsuttalelse Stjørdal kommune, e-post av 05.05.2023 

Stjørdal kommune skriver at det anbefales sterkt at det gis nødvendige tillatelser og dispensasjoner 

slik at Forsvaret kan gjennomføre dette helt spesielle og svært viktige oppdraget, hvor skytetrening i 

Leksdal i sommer anses helt avgjørende for utførelse av Forsvaret sitt oppdrag. 

  

Stjørdal kommune ved kommunedirektøren føler et stort medansvar for at Forsvaret og HV12 får 

sette i gang uten opphold, for slik å unngå forsinkelser. De samfunnsmessige fordelene med dette 

tiltaket overstiger åpenbart de negative konsekvenser, etter kommunedirektørens mening. Stjørdal 

kommune vil være tydelig på at de skal ta sitt samfunnsansvar i denne unike saken i en svært 

spesiell situasjon sikkerhetsmessig for Norge og Europa. 

  

Det vil dog være naturlig og viktig at HV12 parallelt iverksetter kompenserende tiltak overfor miljøet 

og enkeltpersoner nært skytefeltet som skissert i kommunes brev til Statsforvalteren. Stjørdal 

kommune vil strekke seg langt for å bidra til best mulig forhold for alle parter, det viktigste i denne 

saken er at trening av ukrainske soldater kan gjennomføres som planlagt fordi det anses som en 

kritisk aktivitet både i et nasjonalt og internasjonalt perspektiv. Som kommune legger vi stor vekt på 

også disse forhold, ikke bare de lokale konsekvenser. 
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Forsvarsbygg sine kommentarer til uttalelsene 

Behovet for dispensasjon fra vilkår i tillatelsen har basis i HV-12 sin rolle i opptreningen av ukrainske 

soldater. Utdanningen skal gjennomføres i Leksdal skyte- og øvingsfelt i løpet av 2023 og det er 

særlig tillatelsens vilkår om virksomhetsbestemmelser i tid som utfordrer utdanningsplanen, og som 

gjør det nødvendig å søke dispensasjon. 
 

Det legges til grunn at bruk av ammunisjon under utdanningen registreres på ordinær måte som 

grunnlag for ev. støyberegninger og at aktiviteten varsles i forkant. Søknaden om dispensasjon 

gjelder ut 2023. Forsvarsbygg vil sammen med HV-12 søke raskest mulig avklaring av ev. 

utdanningsbehov av ukrainske soldater også i 2024. 

 

Drøfting 

HV-12 har forståelse for at en dispensasjon fra utslippstillatelsen for aktivitet i Leksdal skyte- og 

øvingsfelt vil oppleves som en inngripen for de berørte. Det er derfor viktig å understreke behovet 

for dispensasjonen, da utdanningen av ukrainere i sin nåværende form ikke er gjennomførbar uten 

de omsøkte dispensasjon. 

 

Det er stor forståelse for at hver enkelt høringsuttalelse er viktig. Generelt sett opplever HV-12 en 

positivitet omkring at Leksdal skyte- og øvingsfelt brukes til dette viktige oppdraget. HV-12 mener 

også at antall uttalelser, og det faktum at flere av uttalelsene kommer fra de samme berørte, viser 

overnevnte positivitet. 

 

Høringsuttalelser som er knyttet til skytefeltets utvikling over tid, har HV-12 ikke gitt tilbakemeldinger 

på, da denne type høringsuttalelser oppfattes mer relevant for fastsettelsen av utslippstillatelsen, og 

mindre relevant for beslutningen om dispensasjon. Det er imidlertid viktig å understreke at dagens 

aktivitetsnivå, frem til søknad om dispensasjon ble fremsendt, ligger innenfor eksisterende tillatelse. 

 

17. mai  

HV-12 har vært i dialog med arrangementsansvarlig, leder for 17. mai-komitéen, i Elvran. På vegne av 

komiteen understreket arrangementsansvarlig at de ikke hadde noe imot skyting på 17. mai. 

Dialogen medførte like fult at markeringen vil hensyntas i tidsperioden det foregår markering i 

kapellet og 17. maitog gjennomføres. Dette er tidsfastsatt til perioden mellom 11:30 til 13:30. Det ble 

uttrykt at arrangementsansvarlig betrakter dette som en tilfredsstillende løsning og HV-12 håper 

med dette å imøtekomme uttalelsene. 

 

HV-12 ønsker avslutningsvis å kommentere at Punkt 6,2 Perioder med krav om redusert støy, Tillatelse 

til virksomhet etter forurensningslover for Leksdal skyte- og øvingsfelt, gitt av Statsforvalteren 

28.10.2021, ikke definerer 17.mai som en helligdag. 

 

Helligdager for øvrig 

HV-12 vil med unntak av spesifiserte punkter i dispensasjonssøknaden for 2023 overholde kravet om 

redusert støy i henhold til eksisterende tillatelse. Konkret betyr dette at det ikke vil være aktivitet i 

pinsen 2023. Videre planlegges det ikke pr nå utdanning som påvirker romjula (27.-31. desember). 

Eksisterende tillatelse gis flere unntak til kravet om redusert støy både helligdager, kveld og natt. HV- 

12 tilstreber å benytte så få søndager, og så få netter som mulig for utdanning. HV-12 vil planlegge 

med et aktivitetsnivå som ligger innenfor eksisterende tillatelse, men anser det nødvendig å fullføre 

planlagt aktivitet dersom forsinkelser vil forekomme.  
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Sammenhengende virksomhetsfrie perioder 

HV-12 beskriver i sin søknad om dispensasjon at det vil være umulig å overholde kravene om tre 

uker sammenhengene virksomhetsfritt i perioden 20.06 - 20.08, samtidig som oppdraget om 

utdanning av ukrainske soldater skal gjennomføres. Denne beskrivelsen er uendret siden søknaden 

ble sendt inn. Rotasjonen av ukrainske soldater er som beskrevet fire uker utdanning, en uke 

opphold, deretter fire nye uker med utdanning med nye elever. Perioden 20.06 til 20.08 berører 

således tre kurs. I denne perioden vil det være to frittstående uker med opphold i aktivitet. Videre 

planlegges utdanningen slik at første dag i Leksdal skyte- og øvingsfelt er kursdag 3. Dette betyr at 

det mellom 20.06 og 20.08 vil være to perioder med 11 dager virksomhetsfritt hver (fra og med 

lørdag, til og med tirsdag). Dette gjør at det vil være perioder uten virksomhet i området, men ikke 

tilstrekkelig antall sammenhengende dager, slik tillatelsen krever. 

 

Utnyttelse av andre skyte og øvingsfelt i Trøndelag 

HV-12 løser også sine vanlige oppdrag i tillegg til utdanningen av Ukrainske soldater. Dette medfører 

en økt bruk av både Haltdalen og Giskås. Dette innebærer at to ukers lagførerkurs blir flyttet fra 

Leksdalen til Haltdalen i mai 2023. Det vurderes også om tilsvarende aktivitet i august og november 

2023 skal flyttes. I tillegg legges en av fire utdanningsuker for ca. 1/3 av de ukrainske elevene til 

Giskås skyte- og øvingsfelt. 

 

HV-12 skriver at aktiviteten i alle skyte- og øvingsfelt i Trøndelag økes som en konsekvens av 

oppdraget med å utdanne ukrainske soldater. Enten i form av den faktiske utdanningen, eller som 

en konsekvens av at utdanningen av ukrainske soldater har fått prioritet i Leksdalen. Dette gjør også 

flere andre avdelinger med tilhørighet til Værnes garnison. 

 

Valg av skyte- og øvingsfelt må sees i sammenheng med annen infrastruktur og støtteavdelinger. 

Haltdalen og Giskås mangler flere av faktorene som trengs for å understøtte utdanningen. Det er 

flere faktorer som påvirker kvaliteten av utdanningen og oppfølgningen av de ukrainske soldatene. 

Basert på disse faktorene gjennomføres majoriteten av utdanningen i Leksdal skyte- og øvingsfelt. 

Det planlegges også økt aktivitet i Leksdal statsallmenning. Hensikten med dette er nettopp å utnytte 

de mulighetene man har. HV-12 har vært i dialog med Statskog, Allmenningsstyret, Fjellstyret og 

Beitelaget om denne økningen. Dette vil mest sannsynlig bli en faktisk økning, men vil fortsatt være 

innenfor eksisterende avtaler. Bruken av Leksdal statsallmenning reduserer bruken av Leksdal skyte- 

og øvingsfelt. 

 

Støy vs. sperring grunnet skarpskyting 

HV-12 skriver at utdanningen benytte både løsammunisjon og skarp ammunisjon. Som en 

presisering vil bruk av skarp ammunisjon bety både støy og sperring av nedslagsområdet, mens 

bruk av løsammunisjon kun betyr støy. 

 

HV-12 vil i all hovedsak avslutte skarpskyting innen 19:00 og dermed ikke overskride maksimalt 

støynivå kveld/natt. HV-12 vil i all hovedsak benytte løsammunisjon etter 19:00. Løsammunisjonen 

avgir vesentlig mindre støy. Forsvarsbygg skriver at de vil søke å holde oss innenfor 

konsesjonsgrensen for gjennomsnittlig støy pr. år. På et generelt grunnlag imøtesees gjerne arbeid 

med å dokumentere faktisk økt støy i relasjon til eksisterende tillatelse som en konsekvens av økt 

aktivitet. 

 

Varsling av aktivitet  

Gjeldende regelverk om varsling av aktivitet overholdes. Aktiviteten i mai var varslet slik at alle 

berørte ville motta varsel og dermed er forberedt på den økte aktiviteten beskrevet i søknad om 
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dispensasjon. HV-12 vil fortsette å forholde seg til gjeldende krav om varsling. At det har vært 

eksempler på at varslet skyting ikke har blitt gjennomført er beklagelig, men HV-12 ber om forståelse 

for at situasjoner oppstår slik at man enkelte ganger ikke kan gjennomføre planlagt aktivitet i hele 

varslingsperioden. 

 

Videreføring av oppdraget  

HV-12 sitt oppdrag er pr nå ut 2023. Men HV-12 har mottatt sterke signaler om at dette oppdraget 

kan videreføres. Så snart HV-12 mottar et konkret oppdrag ut over 2023 vil alle berørte parter på ny 

bli informert. 

 

Skulle oppdraget ikke videreføres vil HV-12 gjenoppta normal aktivitet innenfor eksisterende 

tillatelse. Hvorvidt dette kan oppfattes som en økning av de berørte vites ikke. Det er også en 

sannsynlighet for at Ukraina sitt behov endres, og at oppdraget dermed endres. Hvis det skjer, håper 

HV-12 å løse det gjennom god dialog med berørte parter. 

 

Presedens  

I søknad om dispensasjon er tidsperioden presisert, men usikkerheten omkring varigheten av 

oppdraget er også kommentert. HV-12 har ingen intensjon om å skape presedens, men om å løse 

oppdrag i henhold til oppdragets varighet. Det siste året har vist at verdenssituasjonen kan endres, 

og endres raskt. Hvilke oppdrag HV- 12 mottar i fremtiden vites ikke, men når dette oppdraget 

avsluttes vil HV-12 forholde seg til gjeldende tillatelse. 

 

Konklusjon 

Avslutningsvis understrekes HV-12 at utdanningen av ukrainere i nåværende form ikke er 

gjennomførbar uten dispensasjonene beskrevet. HV-12 anmoder også om at oppdragets viktighet og 

alvor blir lagt til grunn. Menneskene vi utdanner skal rett etter utdanning tilbake og delta aktivt i en 

krigssituasjon. Det er Norge som nasjon som har invitert ukrainerne hit og det er nasjonen som har 

bestemt at dette er viktig for Ukraina, Europa og således også Norge. 

 

Forsvarsbygg informerer om at miljøsituasjonen er vurdert i samråd med Stjørdal kommune sine 

anbefalinger. Det er satt opp en tiltaksplan med prøvetaking av grunn og vann i tiltaksperioden og 

det vil bli utarbeidet en rapport etter sluttføring. 

 

Statsforvalterens vurdering og begrunnelse 

Statsforvalteren påpeker at dette er en midlertidig dispensasjon fra tillatelsen som kun gjelder for 

2023. Dersom virksomheten ønsker dispensasjon fra kravene i tillatelsen etter 2023 må dette søkes 

om.  

 

Andre forhold enn det søknaden omfatter 

Ut ifra at dette kun er en midlertidig dispensasjon fra deler av tillatelsen, er ikke andre vilkår enn det 

det er søkt om, vurdert. Det er derfor ikke bedt om kartlegging av naturmangfold, slik kommunen 

ønsker. I vilkår 4.2 står det følgende: 

Ved tiltak som grøfting og/eller utfylling i områdene der det er registrert naturtyper, må det gjøres en 

kartlegging etter dagens metodikk og vurderes om naturtypene er truet i henhold til gjeldende rødliste. 

 

I søknaden til den opprinnelige tillatelsen står det følgende om fremmede arter: 

Det opplyses videre at Forsvarsbygg i internkontrollsystemet har implementert prosedyre for tiltak i 

forurenset grunn og prosedyre for bekjempelse av fremmede arter, og at oversettelse til gjeldende NIN-

kartlegging kan gjennomføres vha. egne fagressurser.  
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Med økt aktivitet, som nok omfatter flytting av mye utstyr og personell mellom lokaliteter og 

tilstedeværelse av internasjonale styrker, må Forsvarsbygg være bevisst på å hindre spredning av 

fremmede karplanter. 

 

Vilkår 6.2 i tillatelsen - Perioder med krav om redusert støy – 17. mai- og Kristi Himmelfartsdag 

I vilkår 6.2 i tillatelsen står det følgende: 

Det skal ikke foregå aktiviteter som skyting, manøvrering med tunge kjøretøyer og tilsvarende 

som støyer ut over nivåer i tabell 2 i følgende perioder/dager: 

• Helligdager 

• Romjula (27-31. desember) 

• Påskeuka (fra og med palmesøndag) 

• Pinseaften 

• 3 uker sammenhengende i perioden 20.6 til 20.8 

 

Helligdager defineres til: 

• Søndager 

• 1. januar 

• Påske (f.o.m. skjærtorsdag t.o.m. 2. påskedag) (det kan arrangeres Trøndersk 

feltskytesamling på 2. påskedag (sivilt arrangement)) 

• Kristi himmelfartsdag 

• 1. og 2. pinsedag 

• 25. og 26. desember 

 

Helligdager er definert i helligdagsloven, der hverken 1. eller 17. mai er definert som helligdag.  

 

Forsvarsbygg søker om unntak for 17. mai og Kristi himmelfartsdag i uke 20. For uke 20 vil det med 

overnevnte krav medføre at man taper mye utdanningstid.  

 

HV-12 skriver at markeringen av 17. mai i Elvran vil hensyntas. Dette er tidsfastsatt til perioden 

mellom 11:30 til 13:30. Statsforvalteren anser dette som en tilfredsstillende løsning.  

 

Virksomheter som forurenser må i alminnelighet, forvente at virksomheten deres kan reguleres av 

flere regelverk og myndigheter. Forsvarsbygg må derfor selv gjøre en vurdering av den aktuelle 

aktiviteten opp mot helligdagsloven. Det er eventuelt politiet som skal følge opp disse bestemmelsen 

og vurderer hva som er utilbørlig larm i denne sammenhengen.  

 

Vilkår 6.2 i tillatelsen - Perioder med krav om redusert støy – de tre sammenhengende ukene i 

sommer 

Statsforvalteren er enig med kommunen om at skyting på dagtid 3 uker i strekk i skoleferien er en 

betydelig støybelastning på restitusjonsverdien av å feriere i områdets nabolag. Å legge 

sommerferien til dette området i de tre ukene, vil framstå som uheldig for nødvendig rekreasjon, 

ved gjennomføring av lovfestet ferie.  

 

HV-12 skriver at det mellom 20.06 og 20.08 vil være to perioder med 11 dager virksomhetsfritt hver 

(fra og med lørdag, til og med tirsdag). Dette gjør at det vil være perioder uten virksomhet i området, 

men ikke tilstrekkelig antall sammenhengende dager, slik tillatelsen krever. Statsforvalteren anser 

dette som en tilfredsstillende løsning, og gir Forsvarsbygg dispensasjon fra vilkår 6.2. 



  Side: 12/18 

 

 

Statsforvalteren setter som krav at dette overholdes, og at det varsles i god tid hvilke uker dette 

gjelder.   

 

Andre forhold 

Naboene påpeker at det også er ekkovirkning fra Blåhammeren som gjør støyen dobbelt 

sjenerende. Statsforvalteren legger til grunn at dette er tatt med i støyberegningene. 

 

Statsforvalteren kan ikke se at en midlertidig dispensasjon fører til at verdien på boliger eller hytter i 

området vil forringes.  

 

Tiltak i forurenset grunn  

Forsvarsbygg har også søkt om å gjennomføre tiltak i forurenset grunn som ikke er omfattet av 

tillatelsen. Hensikten med tiltakene i forurenset grunn er bygging og graving. Myndigheten for slike 

saker er kommunen (forurensningsforskriften kap. 2), og vi har derfor bedt Forsvarsbygg om å 

sende søknaden til dem.  

 

Vurdering etter vannforskriften 

Vurderinger etter vannforskriften ble gjort når tillatelse ble gitt i 2020. Vurderingene bygger på et 

oppdatert kunnskapsgrunnlag og er tilstrekkelig konkrete og dekkende for det omsøkte tiltaket.  

Statsforvalteren kan ikke se at denne dispensasjonen endrer våre tidligere vurderinger etter 

vannforskriften. 

 

Vurdering etter naturmangfoldloven  

De miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8 til 12 er vurdert når tillatelse ble gitt i 2020. 

Vurderingene bygger på et oppdatert kunnskapsgrunnlag og er tilstrekkelig konkrete og dekkende 

for det omsøkte tiltaket. Statsforvalteren kan ikke se at denne dispensasjonen endrer våre tidligere 

vurderinger etter naturmangfoldloven.  

 

Konklusjon 

Statsforvalteren har vurdert søknaden og opplysningene som har fremkommet under behandlingen 

og gir Forsvarsbygg midlertidig dispensasjon fra vilkår 6.2 i tillatelse til drift av Leksdal skyte- og 

øvingsfelt datert 23.11.2020 som omsøkt. Forsvarsbygg må etter perioden for dispensasjon sende 

en oppsummeringsrapport med evaluering av perioden.  

 

HV-12 skriver at markeringen av 17. mai i Elvran vil hensyntas. Dette er tidsfastsatt til perioden 

mellom 11:30 til 13:30. Statsforvalteren anser dette som en tilfredsstillende løsning.  

 

HV-12 skriver at det mellom 20.06 og 20.08 vil være to perioder med 11 dager uten virksomhet (fra 

og med lørdag, til og med tirsdag). Statsforvalteren setter som krav at dette overholdes, og at det 

varsles i god tid hvilke uker dette gjelder.   

 

Med økt aktivitet, som bla. omfatter flytting av mye utstyr og personell mellom lokaliteter og 

tilstedeværelse av internasjonale styrker, må Forsvarsbygg være bevisst på å hindre spredning av 

fremmede karplanter. 

 

Statsforvalteren anmoder om å sende søknad i god tid dersom det blir forlengelse etter 2023. Ved 

en ev. forlengelse anmoder vi også om at andre skyte- og øvingsfelt blir vurdert for bruk. 
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Gebyr for saksbehandlingen  

Bedriften er i brev av 21.04.2023 varslet om gebyr for Statsforvalterens saksbehandling. 

Statsforvalteren har ikke mottatt noen kommentarer på dette varselet. 

 

På bakgrunn av de opplysninger som bedriften har gitt i søknaden, er bedriften plassert i gebyrsats 

6, jf. forurensningsforskriften § 39-3, jf. § 39-4 (arbeid med tillatelser). Det betyr at bedriften skal 

betale et gebyr på kr. 37 400 for saksbehandlingen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes 

fra Miljødirektoratet. Gebyret forfaller til betaling 30 dager etter fakturadato. 

 

Vedtaket om gebyrsats kan påklages til Miljødirektoratet innen 3 uker etter at dette brevet er 

mottatt, jf. forurensningsforskriftens § 41-5. Eventuell klage bør begrunnes og skal sendes 

Statsforvalteren. Klagen gis ikke oppsettende virkning, og det fastsatte gebyr må derfor betales i 

samsvar med ovenstående. Hvis Miljødirektoratet imøtekommer klagen, vil det overskytende beløp 

bli refundert. 

 

Klageadgang 

Vedtaket kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse 

innen 3 uker fra underretning om vedtak er kommet fram eller fra vedkommende fikk eller burde 

skaffet seg kjennskap til vedtaket. En eventuell klage skal angi hva det klages over og den eller de 

endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør 

nevnes. Klagen skal sendes om Statsforvalteren. 

 

En eventuell klage fører ikke automatisk til at gjennomføringen av vedtaket utsettes. Statsforvalteren 

eller Miljødirektoratet kan etter anmodning eller av eget tiltak beslutte at vedtaket ikke skal 

gjennomføres før klagefristen er ute eller klagen er avgjort. Avgjørelsen av spørsmålet om 

gjennomføring kan ikke påklages. 

 

Innsyn 

Med visse begrensninger har partene rett til å se sakens dokumenter. Nærmere opplysninger om 

dette fås ved henvendelse til Statsforvalteren. 

 

Kopi av dette brev med vedlegg er sendt berørte i saken. 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Marit Lorvik (e.f.) 

seksjonsleder 

Klima- og miljøavdelingen 

  

 

Elise Hermo Rusti 

overingeniør 

Klima- og miljøavdelingen 

   

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopi til: 

Ingvild Berg Ner Innbygdvegen 162 7580 SELBU 

Stjørdalvassdragets elveeierlag    

STJØRDAL KIRKELIGE FELLESRÅD Sandgata 15 7500 STJØRDAL 

Svein Helge Dybvad Dyvasvegen 381 7517 Hell 

Stig Morten Sætnan Elverlivegen 27 7519 Elvarli 

Ketil Aasarød Breidablikveien 16 7019 TRONDHEIM 

Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Anne og Jo Håkon Sætnan Selbuvegen 1195 7519 ELVARLI 

Stine Ertsgård Hilan Kongshaugvegen 45 A 7513 Stjørdal 

Stein Sakshaug Sørsidevegen 460 7514 STJØRDAL 

Geir Welve Ytteråsvegen 123 7519 ELVARLI 

Odd Helge Klevan Romsjøvegen 6 7519 ELVARLI 

Trøndelag fylkeskommune Fylkets hus, Postboks 2560 7735 STEINKJER 

Laila Skjei Flormælen Hellbergsvingen 20 A 7517 Hell 

Tone Marie Klevan Romsjøvegen 4 7519 Elvarli 

Lisbeth Birkeland og Didrik F 

Johannessen 

Nordre Hallsetveg 5 F 7023 TRONDHEIM 

Eskil Bjørgum Selbuvegen 133 7517 HELL 

Arnstein Hegge Selbuvegen 1416 7519 ELVARLI 

Gunvor Korsveien Herbjørn Ingolf Korsveien, 

Korsvegen 64 

7517 Hell 

Rune Monir Weiseth Selbuvegen 1174 7519 Elvarli 

Geir Terje Stuberg DYVASVEGEN 191 7517 HELL 

ELVRAN UNGDOMSLAG c/o Eli Susanne Sæthre Larsen 

Selbuvegen 1446 

7519 ELVARLI 

Andreas Dybvad Ytteråsvegen 80 7519 ELVARLI 

Jan Steinar Fossen Grindbakken 3 7550 Hommelvik 

Lillian Hilanmo Fossen Grindbakken 3 7550 Hommelvik 

Heidi E Flack Welve Ytteråsvegen 123 7519 Elvarli 

Flaksjø og Lillefjells Almenning c/o 

Petter Slungaard 

Sørsidevegen 433 7514 STJØRDAL 

Gunn Bente Berntsen Kvålsvegen 166 7519 Elvarli 

Marit Hagen Kvål Kvålsvegen 176 7519 ELVARLI 

Egil Rømo Andersen Tempelveien 24 3475 SÆTRE 

Håvard Kjesbu Åsgrendvegen 185 7517 HELL 

Siri Buchholdt Borgan Selbuvegen 1417 7519 Elvarli 

Arnfinn Viken Elvertrø Kleivtrøvegen 23 7519 Elvarli 

Siv Heidi Skjei Kvålsvegen 156 7519 ELVARLI 

Guri Bjørk Romolslia 46 7029 TRONDHEIM 

Per Johan Ertsgaard Ertsgardsneset 96 7514 STJØRDAL 

Dragseth, Nils Anders    

Bjørn Sten Elverlivegen 35 7519 ELVARLI 

STJØRDAL JEGER- OG 

FISKERFORENING 

Postboks 61 7501 STJØRDAL 

Kjell Arild Halsan Sørsidevegen 113 7517 HELL 

Tone Dybwad Sætnan Selbuvegen 915 7519 Elvarli 

NÆRINGSFORENINGEN I 

VÆRNESREGIONEN 

Postboks 312 7501 STJØRDAL 

Randi Elverum Amdal Elverlivegen 21 7519 Elvarli 
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Ola Johan Morken Leirvegen 19 7517 HELL 

Tor Helge Elverum Ytteråsvegen 3 7519 ELVARLI 

JULLUM VELFORENING v/Edvin Moen 7517 HELL 

ROMSJØVEGEN SKOGSVEGFORENING c/o Ivar Øfsti Ytteråsvegen 49 7519 ELVARLI 

Oddbjørn Skjei Kvålsvegen 65 7519 Elvarli 

Paal Skjei Kvålsvegen 54 7519 ELVARLI 

Ann Iren Brunes Gylland Gamle Selbuvegen 199 7517 Hell 

Marit Johanne Skjei Vei 505 17  H0103 9170 Longyearbyen 

Annar Morten Sætnan Vessetvegen 29 7519 Elvarli 

HOS GÅRDEN SKJEI SØNDRE AS Skjei Søndre 7519 ELVARLI 

Henriette Stormo Hyldmo Vessetvegen 105 7519 Elvarli 

Amalie Skjegstad Kvålsvegen 178 7519 ELVARLI 

Peder Hjelseng Slungaard Sørsidevegen 431 7514 STJØRDAL 

Olaf Andreas Dybvad Dyvasvegen 454 7517 HELL 

Mona Elverum Selbuvegen 1359 7519 ELVARLI 

John Gunnar Hoås Kvålsvegen 177 7519 ELVARLI 

Odd Skjei Kvålsvegen 35 7519 ELVARLI 

Knut Roger Størseth Åsgrendvegen 117 7517 Hell 

Nina Marie Nergaard Bøe Elverlivegen 37 7519 Elvarli 

Bjørn Gunnar Eidem Elverlivegen 7 7519 ELVARLI 

TELENOR INFRA AS Postboks 800 1331 FORNEBU 

Lillian Balsvik Woldsethbakken 4 7517 HELL 

Mali Arlene Stræte Ytteråsvegen 80 7519 Elvarli 

Oddbjørn Vilvang Ytteråsvegen 9 7519 Elvarli 

Jan Olav Bye Vessetvegen 35 7519 ELVARLI 

Tove Geving Kleivtrøvegen 59 7519 ELVARLI 

Anja Therese Isaksen Bynesveien 4 B 7018 TRONDHEIM 

Oddvar Johannes Mjøsund    

Arvid Myren Elverlivegen 23 7519 ELVARLI 

Roger Selnes Ytteråsvegen 147 7519 ELVARLI 

Bjørn Gjervan Fossegrenda 25 A 7038 TRONDHEIM 

Idar Kvaal Kvålsvegen 116 7519 ELVARLI 

Håvard Skotnes Ødegård 7519 ELVARLI 

Roger Klevan Romsjøvegen 4 7519 ELVARLI 

Else-Mari Schjødt Sandbakkvegen 8 7517 HELL 

Dagrun Johanne Ekker Elverlivegen 12 7519 Elvarli 

Jørgen Ulrik Heiersted Selbuvegen 1346 7519 Elvarli 

Torstein Leikvoll Selbuvegen 1180 7519 ELVARLI 

Lena Cecilie Steig Romsjøvegen 33 7519 Elvarli 

Erik Torp Ytteråsvegen 213 7519 ELVARLI 

ELVRAN SANITETSFORENING c/o Ragnhild Wesche Kvål 

Kvålsvegen 170 

7519 ELVARLI 

Ola Augdal Bergslia 149 7517 HELL 

Johan Petter Dybvadsskog Ole Rises Gate 7 7500 Stjørdal 

Per Arne Garberg Ytteråsvegen 92 7519 ELVARLI 

Karl Gunnar Gjerdet Bjørn Haldor Gjerdet, Husbyvegen 

29 B 

7505 Stjørdal 

Ove Jonny Gulaker Reealleen 12 7506 STJØRDAL 

Marit Nestande Ytteråsvegen 41 7519 ELVARLI 

Edvin Aune Elverlivegen 39 7519 ELVARLI 
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Ole Andreas Welve Elverlivegen 37 7519 ELVARLI 

Fiskeridirektoratet Pb. 185 Sentrum 5804 BERGEN 

Hanne Solfrid Berg Peder Estensens Gate 1 A 7504 Stjørdal 

Grete Ording Dahl Saksviktrøa 28 7562 Saksvik 

Hege Skjei Kvålsvegen 65 7519 ELVARLI 

Lars Veisetaune VESSETVEGEN 243 7519 ELVARLI 

Anne-Marthe Stansberg Kvålsvegen 52 7519 Elvarli 

Jon Ola Sætnan Selbuvegen 877 7519 ELVARLI 

Aud Sølvi Viken Elverlivegen 33 7519 ELVARLI 

Rita Synnøve Gulaker Berg Tønsåsvegen 29 7517 Hell 

Camilla Sætnan Elverlivegen 27 7519 ELVARLI 

Lars Flakk Ytteråsvegen 149 7519 ELVARLI 

Iuliana Duma Nygat 8, Nygata 8 7014 TRONDHEIM 

Dag Kristian Kvål Kvålsvegen 172 7519 ELVARLI 

Inger-Lise Skjølberg Breidablikveien 16 7019 Trondheim 

Mit Tuiphimai Ytteråsvegen 22 7519 ELVARLI 

Arnfinn Balstad Selbuvegen 1029 7519 ELVARLI 

Per Ertsgaard Ertsgardsneset 96 7514 STJØRDAL 

Knut E Kjeldsø Fastvold Vei 505 17  H0103 9170 Longyearbyen 

Stefan Andreas Mohr Nygata 8 7014 TRONDHEIM 

Sivert Skjei Kleivtrøvegen 31 7519 ELVARLI 

Rigmor Standal Åsgrendvegen 185 7517 HELL 

Dina Elverum Aune Elverlivegen 39 7519 Elvarli 

Jan Kåre Skjei Brundalen 3 B 7058 JAKOBSLI 

Stig Winge Ytteråsvegen 167 7519 ELVARLI 

FLAKSJØ OG LILLEFJELLS ALMENNING c/o Arne Stene Sørsidevegen 671 7514 STJØRDAL 

Arnfinn Fleischer Ytteråsvegen 129 7519 ELVARLI 

Stig Olav Vilvang Gamle Selbuvegen 199 7517 Hell 

Ivar Jan Øfsti Ytteråsvegen 49 7519 ELVARLI 

Ida Hoås og Bjørn Erik Hastad Selbuvegen 1197 7519 ELVARLI 

Kirsti May Berg Selbuvegen 1146 7519 ELVARLI 

Anne Lise Gjølga Korsvegen 40 7517 HELL 

Alexander Brekstad Selbuvegen 1186 7519 ELVARLI 

Inge Bye Kvålsvegen 33 7519 ELVARLI 

Wenche Skjei Helgesplass Kvålsvegen 55 7519 Elvarli 

Jens-Petter Gjølga Korsvegen 40 7517 HELL 

Helge Johan Gulaker Korsvegen 21 7517 Hell 

Peder Veiseth Bergtun 7519 ELVARLI 

Marielle Bergersen Mellomriksvegen 979 7520 HEGRA 

Morten Engan Selbuvegen 813 7517 HELL 

Arun Gulaker Løkkevegen 6 7503 STJØRDAL 

Hilde Cathrine Brenne Selbuvegen 1174 7519 ELVARLI 

Laila O Dybvadsskog Dahl Damveien 3 7510 Skatval 

Evy Iren Sætran Skjei Kvålsvegen 62 7519 Elvarli 

Svein Magnar Håve Sandmovegen 13 7520 Hegra 

Linn Marita Jamtfall Ytteråsvegen 127 7519 Elvarli 

Stig Halvard Sætnan Sætnanvegen 17 7519 ELVARLI 

Dag Tore Fleischer Ytteråsvegen 182 7519 Elvarli 

Anne Gunelie Elverum Elverlivegen 40 7519 Elvarli 

Erlend Stansberg Kvålsvegen 52 7519 Elvarli 
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Eva Iren Korsveien Tanem Selbuvegen 1013 7519 Elvarli 

Ansgar Aasvang Ytteråsvegen 10 7519 Elvarli 

John Elverum Selbuvegen 1359 7519 ELVARLI 

Guri Skjei Myren Elverlivegen 23 7519 ELVARLI 

Solveig Brekke Trondseth Selbuvegen 1677 7580 Selbu 

Nina Viken Elvertrø Elverlivegen 35 7519 Elvarli 

Tommy Flakk Ytteråsvegen 166 7519 ELVARLI 

Jan Sætnan Skule Bårdsøns gate 11 A 7052 TRONDHEIM 

Jon Ole Berg Tingvollvegen 30 7504 STJØRDAL 

Lars Edvard Kvål Kvålsvegen 176 7519 Elvarli 

Siv A Klevberg Lerfall Dronningberget 5 7517 Hell 

Sylvia Terese Moe Ytteråsvegen 185 7519 ELVARLI 

Tore Christian Thobro Bjørnhaugen 2 A 7507 STJØRDAL 

Torbjørn Eggen Ytteråsvegen 38 7519 ELVARLI 

Per Arnfinn Flekstad Sørsidevegen 489 7514 Stjørdal 

Janne Siri Gisetstad Sætnanvegen 9 7519 Elvarli 

Gunnlaug Johanne Stuberg Selbuvegen 1123 7519 Elvarli 

Anne-Lise Tiller Sætnan Sætnanvegen 38 7519 ELVARLI 

Jomar Kristian Karlsnes Bjrønmyra 5 7550 HOMMELVIK 

Olav Aasvang Romsjøvegen 33 7519 ELVARLI 

Naturvernforbundet i Stjørdal og 

Meråker 

   

Jeanette Stubbmo Selbuvegen 1186 7519 ELVARLI 

Ivar Skjei Kvålsvegen 62 7519 ELVARLI 

Terje Rømo Andersen Vessetvegen 168 7519 ELVARLI 

Bjørn Erik Hastad Selbuvegen 1197 7519 ELVARLI 

Liv Mari Elverum Elverlivegen 30 7519 Elvarli 

Per Olav Elverum Selbuvegen 1343 7519 Elvarli 

Ida Iren Ingstad Romsjøvegen 26 7519 Elvarli 

Per Torleif Krogstad Kleivtrøvegen 40 7519 Elvarli 

Kjell Erlend Kvål Kvålsvegen 178 7519 Elvarli 

Stjørdal jeger og fiskeforening Postboks 61 7501 STJØRDAL 

ELVRAN BYGDEUTVIKLING c/o Wenche Skjei Helgesplass 

Kvålsvegen 55 

7519 ELVARLI 

Bodil Oddveig Bye Kvålsvegen 33 7519 Elvarli 

Marilyn Dragsten Ytteråsvegen 18 7519 Elvarli 

Jørn Atle Hegge Selbuvegen 1415 7519 ELVARLI 

Odd Håvard Vilvang Ytteråsvegen 53 7519 Elvarli 

Olav Aasvang og Lena Cecilie Steig Romsjøvegen 33 7519 ELVARLI 

Inger L Guldseth Augdal Bergslia 149 7517 Hell 

Stjørdal næringsforum Postboks 312 7501 STJØRDAL 

Michael Punde Dragsten Ytteråsvegen 18 7519 Elvarli 

Ingeborg Petrine Leren Frammigårdsberget 44 7517 Hell 

Liv Berit Lie Bjørgumvegen 6 7517 HELL 

Tomas Amdal Elverlivegen 21 7519 ELVARLI 

Kent Rune Resve Kvålsvegen 166 7519 Elvarli 

Guro-Jeanette Slåttøy Ytteråsvegen 38 7519 Elvarli 

Ole Håkon Julseth VESSETVEGEN 160 7519 ELVARLI 

Trond Larsen Bynesveien 4 B 7018 TRONDHEIM 

Knut Hyldmo Vessetvegen 105 7519 ELVARLI 
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Erling Arnfinn Kvål Kvålsvegen 180 7519 Elvarli 

Knut Berg Tønsåsvegen 29 7517 HELL 

Kristian Vilvang Romsjøvegen 26 7519 ELVARLI 

Elvran Bygdeutvikling A/L Sætnanvegen 38 7519 ELVARLI 

Ida Hoås Hastad Selbuvegen 1197 7519 Elvarli 

Yngve Julseth Sætnanvegen 9 7519 ELVARLI 

Nils Gunnar Rønning Ytteråsvegen 355 7519 ELVARLI 

Grete Sørebø Sørsidevegen 460 7514 STJØRDAL 

Magne Veisetaune Jonsvannsveien 537 7057 JONSVATNET 

Charles Borgan Selbuvegen 1417 7519 ELVARLI 

Jorulf Asbjørn Elverum Selbuvegen 1303 7519 ELVARLI 

 

 

 


